香 港
H o n g

経
K o n g

済 貿
E c o n o m ic

易 代
a n d T ra d e

表 部
o ffice

平成 22年 1月吉日

各位
首席代表
祝彰 婉儀(ジェニー チョック)

昼食講演会のご案内
｢中ソ毎へのグ｣ハクェ衣 香港でつかむどジ堺ヌチャとヌ｣

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
香港は19 9 7年7月に中国に返還され、中国の ｢一国二制度｣政策により、

｢香港特

別行政区｣となりました。当香港経済貿易代表部は香港特別行政区政府の日本での

窓□として活動をしております。従来から日本と香港の間には、経済のみならず、文化

や観光などの面で密接な関係があります。香港は200 5年以来、日本の農水産物の

最大の輸出先であり、 20 0 8年には全輸出額の2 1 %、金額で10 0 0億円以
上に達し

ました。近年の統計では、日本を訪れる外国人観光客のなかで、香
港人が5番目の多

さです。さ封こ、数多くの日本企業が、香港をはじめ中国や東南ア
ジア各地で事業を

展開するに際し、香港を拠点としています。このような交流関係はア
ジア地域の経済が

活性化するなかで、これからますます盛んになっていくと考えられます。

この度、下記のとおり富山県において香港特別行政区設立から12周年を経た香
港

経済発展の最新情報をご紹介する昼食講演会を開催することとしました。 ご多忙の

こととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

日時

会場

目的

平成 22 年 2月 25 日 (木曜日) 11:30一 13:30

昼食講演会 (着席形式で昼食をご用意しております)

A N A クラウンプラザホテル富山

富山市大手町 2‐3
3 階 鳳(おおとり)
T el 076‐495‐1111

観光産業や海外進出、海外市場開拓で成長を図る日本のビジネ

スや産業のために役立つ、香港のビジネスチャンス及びサービス

に関する最新の情報をご提供致します。

H o ng K o ng E c o n o m -C a nd Trad e 0桁Ce B u ild ing
3 0‐1 S an b a n‐C ho ,C hiyod a‐ku ,下o kyo 10 2‐00 75 ,JA PA N

T e I:(0 3 )3 5 5 6‐8 9 80 Fax :(0 3 )3 5 5 6‐8 9 6 8

千102‐0075 東京都千代田区三番町30番 1号 香港経済貿易代表部ビル

基調講演者 香港特別行政区政府駐東京経済貿易代表部
首席代表 祝彰 婉儀

講演者 香港政府観光局 日本･韓国地区局長 加納 國雄

講演者 インベスト香港 駐東京投資推進室長 佐々木 由紀雄

香港特別行政区政府 駐東京経済貿易代表部主催

後援 富山県、富山市、富山県商工会議所連合会 (順不同)

備考 : 参加費 無料。
お申込は別紙にてZ刃ZO〃‘教獲労ノまでにご返信願います。

以上

.ふい“き、~-~ . - -ゞ-ノー- --
- ---

-

.
響き ‐

｣ー

H O N G
K O N G香港経済貿易代表部

担当 :大川 & 新井 宛
F a x :03‐3 5 56‐89 68

E T O

昼食講演会 ･出欠連絡票

｢中国気のゲーハタエイ、香港でつかむビジ堺スチャとヌ｣

A N A クラウンプラザホテル富山 3 階 鳳 (おおとり) T el :076 4 95‐1111

平成 22 年 2月 2 5 日 (木曜日) 11 :30‐13 :30

【 】ご出席 【 】ご欠席
VV111 atten d V V111 n ot a tte n d

･お手数ですが日本語/ 英語ともお書き込みください。
(フリガナ)

ご芳名
衲如ne) Mむ./ M s.

(フリガナ)

貴社名
(C o m LP額ly/〇rg a血盟tion )
.･･.･･.,.･･''･･････■‐■‐･･.･-■■‐････.-1･･･1.･･.･･.････.･･.･'11･.･1.･･･.･-'･･1.･･.･･.･･.･11･･･■‐･･･-‐･･.･･.･･.･･.･･.･･.･･.･･.･･.･･.･1･1.･･.････.･･.･･.･･.･･.･,.'‐.･･.･･.･･.･･･-‐････.･,･･.･･.''‐■‐-'‐･･.･･-1.･11.･･.･･.･･.･･.･■‐･･.･･.････.･-‐･･.･･.･･.･･.･1.･･･

部署･役職名
(D eP Z癇 m en t･T itle)

ご住所
(A d dress)

T e1 N o :

F a x N o : E -m ail a d d re ss:

* ご同僚で出席をご希望の方がいらっしゃいましたら、 このシートをコピーしてお使

い下さい。但し会場の収容人数限度を超えた場合には心ならずもお断りする場合が

ございますことをご諒承願います。その際にはご連絡いたします。
* お問い合わせは、 T e1 :03‐3556‐8965 (新井) までお願いします。
* 恐れ入りますが、 準備の都合上 2 月 1 0 日 (水曜日) までにご出欠の返信を
F A X (o3‐3556‐8968) 宛てにご送付願います。

香 港 特 別 行 政 区 政 府
駐 東 京 経 済 貿 易 代 表 部

1988 年 9月に設置された駐東京香港経済貿易代表部は、香港外に 14ヵ所ある香港特別行政区政府

(H K S A R G ) のオフィスの 1つです。 他の代表部は、 ロンドン、 ブリュッセル、 ジュネーブ、 ベル

リ ン、 ワシントン、 ニ ュ ーヨーク、 サ ンフラ ンシス コ、 トロ ント、 シ ン ガポー ル、 シ ドニー、 広州、

上海そして成都に所在しています。

香港特別行政区政府の駐日代表機関として、駐東京香港経済貿易代表部は主として日本における

香港の経済 ･貿易面での利益を推進し、広く香港についての理解を促進する役割を担っています。
当代表部は、 同じく日本に事務所を持つ香港貿易発展局や香港政府観光局をはじめとした香港

関連機関と緊密に連携しています。

当代表部は、香港に興味を持つ日本の皆様や諸団体に対する中心的な窓口となっています。日本

において各種P R ･文化活動を組織するほか、日本および香港の要人や代表団が両地を訪問する

場合の支援を行っています。

広報グループは、香港での様々な出来事や情勢についての一般の皆様からの問い合わせに対応し

ています。また、日本の報道機関と緊密な連絡を保ち、香港の最新情報を提供するとともに、香港

への取材旅行の便宜を図っています。

一方、当代表部の投資推進 (インベスト香港)グループは、香港での事業機会に興味を持つ日本の

投資家の皆様に対し、 支援を提供しています。 日本の企業に香港の投資環境についての情報を

提供することで連絡を密に保ち、 日本企業による香港での投資活動の便宜を図ります。

また 2003年 3月以降、 当代表部の担当範囲が拡大され、 韓国も含まれるようになりました。

より詳しい情報は、当代表部の公式サイトhttp :// w w w .h k etoty o.gov .hk をご覧いただくか、下記

までご連絡ください :

く日 本) く韓 国〉
住 所 〒102‐0075 香港経済貿易代表部 駐ソウル コンサルタント

東京都千代田区三番町 30番 1号 住 所 30th F 1oor, A S E M T o w e r
香港経済貿易代表部ビル 159‐1 S a m su n g d on g

E メール tok y o- en q u iry @ h k etoty o.g ov .h k G an g n a m g u , S eou l 135‐798

電 話 03‐3556‐8980 電 話 十82 (0)2‐6001 3 862
03 3 556‐8961 投資推進室 (インベスト香港) ファックス 十82 (0)2‐6000‐6335

ファックス 03‐3556‐89 68

03 3 556‐8960 投資推進室 (インベスト香港)